ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 августа 2020 г. N 1295

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 16 МАРТА 2019 Г. N 278

Правительство Российской Федерации

постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в постановление Правительства

Российской Федерации от 16 марта 2019 г. N 278

"О порядке предоставления в 2019 - 2021 годах

субсидий в виде имущественных взносов

Российской Федерации в государственную

корпорацию - Фонд содействия реформированию

жилищно-коммунального хозяйства на

обеспечение устойчивого сокращения

непригодного для проживания жилого фонда и об

особенностях предоставления финансовой

поддержки субъектам Российской Федерации"

(Собрание законодательства Российской

Федерации, 2019, N 13, ст. 1402).

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 27 августа 2020 г. N 1295

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ ОТ 16 МАРТА 2019 Г. N 278

1. В наименовании слова "2019 - 2021 годах"

заменить словами "2019 - 2024 годах".

2. В пункте 1:

а) в абзаце первом слова "в 2019 - 2021 годах"

заменить словами "2019 - 2024 годах", слова

"106240000 тыс. рублей" заменить словами

"431940000 тыс. рублей";

б) дополнить абзацами следующего содержания:

"в 2022 году - 111060000 тыс. рублей;

в 2023 году - 111060000 тыс. рублей;

в 2024 году - 103580000 тыс. рублей.".

3. Пункт 2 дополнить абзацами следующего

содержания:

"в 2022 году - 111060000 тыс. рублей;

в 2023 году - 111060000 тыс. рублей;

в 2024 году - 103580000 тыс. рублей.".

4. Дополнить пунктом 2(1) следующего

содержания:

"2(1). Размеры субсидий, указанные в абзацах

шестом и седьмом пункта 1 и абзацах шестом и

седьмом пункта 2 настоящего постановления,

могут быть уточнены при формировании проекта

федерального закона о федеральном бюджете на

соответствующий финансовый год и плановый

период.".

5. В пункте 5:

а) абзац десятый после слов "Российской

Федерации" дополнить словами ", в соответствии

со сведениями об общей площади аварийного

жилищного фонда, представленными i-м

субъектом Российской Федерации в соответствии

с частью 6 статьи 17 Федерального закона "О

Фонде содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства" в Министерство

строительства и жилищно-коммунального

хозяйства Российской Федерации до 1 февраля

2019 г.";

б) в абзаце шестнадцатом слова "из федерального

бюджета согласно распоряжению Правительства

Российской Федерации от 1 декабря 2018 г. N

2648-р" заменить словами "из федерального

бюджета на 2019 год, утвержденный

Правительством Российской Федерации в

соответствии с пунктом 13 Правил

формирования, предоставления и распределения

субсидий из федерального бюджета бюджетам

субъектов Российской Федерации, утвержденных

постановлением Правительства Российской

Федерации от 30 сентября 2014 г. N 999 "О

формировании, предоставлении и распределении

субсидий из федерального бюджета бюджетам

субъектов Российской Федерации".

6. Дополнить пунктом 6(1) следующего

содержания:

"6(1). Сумма средств Фонда, направляемых на

увеличение лимитов предоставления финансовой

 поддержки на 2022, 2023 и 2024 годы ( ),

рассчитывается по формуле:

 где  - сумма субсидии в виде имущественного

взноса Российской Федерации в Фонд,

направляемой на увеличение лимитов

предоставления финансовой поддержки в

соответствии с пунктом 2 настоящего

постановления, в 2022, 2023 и 2024 году

соответственно, тыс. рублей.".

7. Пункт 9 изложить в следующей редакции:

"9. В случае представления в соответствии с

частью 6 статьи 17 Федерального закона "О Фонде

содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства" субъектом Российской

Федерации после 1 февраля 2019 г. уточненных

сведений об общей площади аварийного

жилищного фонда, указанной в пункте 5

настоящего постановления, в результате чего

уточненная общая площадь аварийного

жилищного фонда оказывается меньше его общей

площади, сведения о которой были представлены

до 1 февраля 2019 г., совокупная сумма средств

Фонда, направляемых в 2019 - 2024 годах на

увеличение лимита предоставления финансовой

поддержки этого субъекта Российской Федерации

в соответствии с пунктами 4 - 6(1) настоящего

постановления, уменьшается на величину, равную

произведению указанной совокупной суммы

средств Фонда, рассчитанной в соответствии с

пунктами 4 - 6(1) настоящего постановления, и

частного от деления размера такого уменьшения

общей площади аварийного жилищного фонда на

общую площадь аварийного жилищного фонда,

указанную в пункте 5 настоящего постановления,

содержащуюся в сведениях, представленных

субъектом Российской Федерации до 1 февраля

2019 г.

Указанное уменьшение совокупной суммы

средств Фонда, направляемых на увеличение

лимита предоставления финансовой поддержки

соответствующему субъекту Российской

Федерации, осуществляется последовательно при

направлении средств на увеличение лимита

предоставления финансовой поддержки этому

субъекту Российской Федерации в 2024, 2023,

2022, 2021, 2020 и 2019 годах.

В случае если размер такого уменьшения

превышает сумму средств Фонда, подлежащих

направлению на увеличение предоставления

финансовой поддержки, субъект Российской

Федерации обязан возвратить в Фонд средства

ранее предоставленной Фондом финансовой

поддержки в размере такого превышения.

Средства Фонда, не направленные на увеличение

лимита предоставления финансовой поддержки

соответствующему субъекту Российской

Федерации в соответствующем году в связи с

указанным уменьшением совокупной суммы

средств Фонда, направляемых на увеличение

лимита предоставления финансовой поддержки

соответствующему субъекту Российской

Федерации, распределяются Фондом в

соответствии с распоряжением Правительства

Российской Федерации, принимаемым на

основании предложений Министерства

строительства и жилищно-коммунального

хозяйства Российской Федерации, согласованных

с Министерством финансов Российской

Федерации.".

8. В пункте 16 слова "по итогам 2020 и 2021 годов"

заменить словами "по итогам 2020, 2021, 2022,

2023 и 2024 годов".